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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

5 (L 12), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velásquez (EL). 

Spørgsmål nr. 5: 

”Vil ministeren redegøre for, om der er er foretaget en konsekvensvurdering af lov-

forslaget i medfør af Justitsministeriets lovkvalitetsvejledning om øvrige konse-

kvenser af lovforslaget, herunder overvejelser i forhold til grundloven, Den Euro-

pæiske Menneskerettighedskonvention, databeskyttelseslovgivningen eller almin-

delige retsprincipper, og hvis denne vurdering er foretaget, vil ministeren da frem-

lægge vurderingen?” 

Svar: 

Det fremgår af vejledning nr. 9964 af 23. november 2023 om lovkvalitet, pkt. 

4.2.6.2, at lovforslag undertiden giver anledning til mere omfattende overvejelser 

om forholdet til grundloven, Danmarks internationale forpligtelser eller databeskyt-

telsesforordningen og databeskyttelsesloven, og at der i sådanne tilfælde i hoved-

træk bør redegøres for disse overvejelser.  

Beskæftigelsesministeriet og Udlændinge- og Integrationsministeriet har overvejet 

lovforslagets forhold til grundloven, Danmarks internationale forpligtelser samt da-

tabeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven, og har vurderet, at lovforsla-

get ikke giver anledning til mere omfattende overvejelser i relation hertil.  

Det fremgår også af vejledning nr. 9964, pkt. 4.2.7. – 4.2.12, at lovforslaget skal 

indeholde en række obligatoriske konsekvensvurderinger. Det drejer sig bl.a. om 

en vurdering af forholdet til EU-retten.  

Beskæftigelsesministeriet og Udlændinge- og Integrationsministeriet har i forbin-

delse med udarbejdelsen af lovforslaget vurderet indførelsen af arbejdspligten i for-

hold til EU-retten. Der henvises til lovforslagets almindelige bemærkninger under 

pkt. 8.   

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 

Offentligt
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